realizar análises técnicas para melhoria de rotinas administrativas e
propor soluções para otimização de processos, realizar atendimento ao público interno e externo.
3.1.3 REMUNERAÇÃO: A remuneração é constituída de vencimento básico no valor de R$ 1.532,58 (hum mil, quinhentos e trinta e dois
reais e cinquenta e oito centavos), acrescido de gratificação da função temporária, equivalente a R$ 1.484,76 (hum mil, quatrocentos e
oitenta e quatro reais e setenta e seis centavos), perfazendo um total de R$ 3.017,34 (três mil, dezessete reais e trinta e quatro centavos),
quando submetido à jornada de trabalho de 40 horas semanais.
3.1.4 CARGA HORÁRIA: jornada de trabalho de 40 horas semanais.

3.2 TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – CIÊNCIAS JURÍDICAS
3.2.1 REQUISITOS: Diploma de conclusão de curso de Direito fornecido por instituição reconhecida pelo Ministério da Educação – MEC.

[...]

realizar acompanhamento, assessoramentos e demais estratégias de apoio técnico aos municípios; ministrar e
participar de capacitações, palestras e oficinas; assessorar, apoiar e participar de Colegiados, Comissões e Grupos de Trabalho da
assistência social.
3.2.3 REMUNERAÇÃO: A remuneração é constituída de vencimento básico no valor de R$ 1.702,58 (hum mil, setecentos e dois reais e
cinquenta e oito centavos), acrescido de gratificação da função temporária, equivalente a R$ 1.923,96 (hum mil, novecentos e vinte e três
reais e noventa e seis centavos), perfazendo um total de R$ 3.626,54 (três mil, seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta e quatro
centavos), quando submetido à jornada de trabalho de 40 horas semanais.
3.2.4 CARGA HORÁRIA: jornada de trabalho de 40 horas semanais.

3.3 TÉCNICOS DE NÍVEL SUPERIOR – ESTATÍSTICA
3.3.1 REQUISITO: Diploma devidamente registrado, de conclusão de curso superior em Estatística, em instituição devidamente

[...]

ligados à SEADES; realizar supervisão de estágio, ter disponibilidade para viagens, conforme a necessidade institucional; executar outras
tarefas afins à sua responsabilidade.
3.3.3 REMUNERAÇÃO: A remuneração é constituída de vencimento básico no valor de R$ 1.702,58 (hum mil, setecentos e dois reais e
cinquenta e oito centavos), acrescido de gratificação da função temporária, equivalente a R$ 1.923,96 (hum mil, novecentos e vinte e três
reais e noventa e seis centavos), perfazendo um total de R$ 3.626,54 (três mil, seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta e quatro
centavos), quando submetido à jornada de trabalho de 40 horas semanais.
3.3.4 CARGA HORÁRIA: jornada de trabalho de 40 horas semanais.

3.4 TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – SERVIÇO SOCIAL
3.4.1 REQUISITO: Diploma devidamente registrado, de conclusão de curso superior em Serviço Social em instituição reconhecida pelo

[...]

A remuneração é constituída de vencimento básico no valor de R$ 1.702,58 (hum mil, setecentos e dois reais e
cinquenta e oito centavos), acrescido de gratificação da função temporária, equivalente a R$ 1.923,96 (hum mil, novecentos e vinte e três
reais e noventa e seis centavos), perfazendo um total de R$ 3.626,54 (três mil, seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta e quatro
centavos), quando submetido à jornada de trabalho de 40 horas semanais.
3.4.4 CARGA HORÁRIA: jornada de trabalho de 40 horas semanais.

3.5 TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – PSICOLOGIA
3.5.1 REQUISITOS: Diploma devidamente registrado, de conclusão de curso superior em Psicologia em instituição reconhecida pelo

[...]

A remuneração é constituída de vencimento básico no valor de R$ 1.702,58 (hum mil, setecentos e dois reais e
cinquenta e oito centavos), acrescido de gratificação da função temporária, equivalente a R$ 1.923,96 (hum mil, novecentos e vinte e três
reais e noventa e seis centavos), perfazendo um total de R$ 3.626,54 (três mil, seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta e quatro
centavos), quando submetido à jornada de trabalho de 40 horas semanais.
3.5.4 CARGA HORÁRIA: jornada de trabalho de 40 horas semanais.

3.6 TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - PEDAGOGIA
3.6.1 REQUISITOS: Diploma de conclusão de curso de Pedagogia fornecido por instituição reconhecida pelo Ministério da Educação –